

شهردار لیل:  
**شهرداری‌ها فقط مسئول اصلی ساماندهی زباله نیستند**

شهردار آمل گفت: براساس قانون مدیریت پسماند کشور، مسئول اصلی ساماندهی زباله فقط شهرداری‌ها نیستند و بسیاری از دستگاه‌های اجرایی نیز دخیل و مسئولیت مستقیم دارند. علی داوودی در هفتمین نشست دبیرخانه مشورتی معاونان خدمات شهری شهرداری‌های منطقه ۵ کشور به میزبانی شهرداری آمل با بیان اینکه تشکیل این ... صفحه ۵

فرمانداری‌ها:  
**زمین مشوق فرزندان در میامی واگذار نشده است**

فرماندار میامی با بیان اینکه واگذاری زمین طرح جوانی جمعیت در زمزمه مشوق‌های دولت برای فرزندان آوری است، گفت: متأسفانه در این شهرستان زمین‌ها در راستای طرح جوانی جمعیت واگذار نشده است. علیرضا آشوری صبح یکشنبه در جلسه ستاد حمایت از خانواده و جوانی و جمعیت شهرستان میامی به میزبانی فرمانداری بیان کرد: اگر می‌خواهیم موفق ... صفحه ۶

روزنامه‌گویی  
**سیاسی، فرهنگی، اجتماعی**

# گویند

عضو پارلمان شهری:  
**نجابت اصفهانی‌ها سبب بی‌توجهی به حقابه آنها شده است**

رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق محروم شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: نجابت مردم ما سبب شده است که حقابه قانونی منطقه و زاینده‌رود و بطورکلی این دیار با بی‌توجهی مواجه شود. مجید نادرالاصلی روز یکشنبه در یکمجلسه و سی و دومین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان افزود: برغم موانع فراوان در راه تأمین آب استان، وزارت نیرو از پروژه‌های جای ... صفحه ۴

مدیرکل نوسازی مدارس استان قلم:  
**قم به ساخت ۱۲۵ مدرسه نیاز دارد**

مدیرکل نوسازی مدارس استان قلم، بیان کرد: برای تأمین ۳۰۵ هزار متر مربع فضای آموزشی با توجه به تعداد دانش‌آموزان استان نیازمند احداث ۱۲۵ مدرسه ۱۲ کلاسسه هستیم. احمدرضا اجتهادی، مدیرکل نوسازی مدارس استان قلم، در نشست خبری ۲۳ اردیبهشت ماه در سالن جلسات این اداره کل برگزار شد، ضعف استان در رابطه با تأمین فضا ... صفحه ۲

**گزیده‌خبرها**

با وجود ایده‌آل نبودن تعرفه‌ها، کمیوند نیرو و فرسودگی بالای شغلی و ...

**پرستاری هنوز جزو مشاغل سخت نیست**  
صفحه ۴

کلید واژه طلایی شمار سال درگیر مشکلات است

**تعاونی داریم اما تعاون خیر!**  
صفحه ۶

رئیس کل دادگستری مازندران اعلام کرد:

**تعیین تکلیف فوری بستر رودخانه سردآبرود چالوس**  
صفحه ۵

یادداشت - مرتضی نجفی قدسی

**نباید اشتراکات و تمدن کهن ایران و ترکیه با اظهارات سخیف و خلاف واقع تضعیف شود**  
صفحه ۱

نماینده ولی فقیه در استان مرکزی

**بخش کشاورزی و دامپروری باید اولویت پرداخت تسهیلات باشد**  
صفحه ۷

وضعیت مستأجران در آستانه فصل آجاره چگونه است؟

**مستأجران؛ حبس در رکود مسکن**  
صفحه ۸

مخالفتان و موافقان تعطیلی شنبه در مجلس چه گفتند؟

# تعطیلات آخر هفته همچنان بلا تکلیف ماند

صفحه ۸



## فردا دیر است...

یوسف مشفق: پرونده انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، روز گذشته و با برگزاری مرحله دوم انتخابات بسته شد و نمایندگان راه‌یافته به بهارستان مشخص شدند. این انتخابات فراغ از نتایج به‌دست آمده دارای فرامتنی است که باید بیشتر زیر ذره‌بین رفته و واکاوی شود. انتخابات مجلس دوازدهم نشان داد که مسئله مشارکت در حال تبدیل‌شدن به معضلی جدی برای کشور است. تثبیت مشارکت در بازه ۴۰ تا ۵۰ درصدی در سه انتخابات متوالی و ثبت آمار نامطلوب در دور دوم انتخابات مجلس به خصوص در تهران نشان می‌دهد که تصور بی‌تاثیری نهاد انتخابات در شرایط کشور و زندگی مردم پدیدار شده است. مسئله مشارکت در نظام جمهوری اسلامی که نهادهای و کارگزارانش برگرفته از اراده و آرای عمومی‌اند و به‌عنوان قاعده‌ای تثبیت‌شده در جهت پیوند مردم با نظام سیاسی از ابتدای انقلاب تاکنون تفسیر شده، موضوعی مهم و حیاتی محسوب می‌شود. ضروری است که برای بازگشت نهاد انتخابات به جایگاه گذشته‌اش چاره‌ای اندیشه شود که این موضوع ارتباط مستقیمی با سطح کارآمدی نهادهای سیاسی و متولیان آن دارد که بر مناصب مختلف تکیه زده‌اند. باید با نگاهی فراخ‌تر و بدون عینک سیاسی به ماجرا نگرینست و نباید سردی انتخابات را صرفاً به عدم حضور یک جناح سیاسی مرتبط کرد، بلکه مناصب ریشه‌دواننده در کشور و ناکارآمدی افراد و جریان‌های سیاسی برای رفع موانع،

بی‌تفاوتی و دلسری زیادی را موجب شده و چشم‌پوشی و عبور از جریان‌هایی را رقم زده که لنگرگاه فضای سیاسی کشورند. این سردی فضای سیاسی آن‌هم در فاصله یک‌سال تا برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری زنگ‌های خطر را به صدا درآورده. باید گامی جدی برای گرم‌شدن تئور انتخابات و واجد معنانشدن کنش سیاسی برداشت و این مهم به‌دست نمی‌آید جز اثبات کارآمدی، تغییر شرایط و همچنین ایجاد فرصت رقابت برای همه جریان‌های سیاسی که باور به مبانی انقلاب و نظام جمهوری اسلامی دارند. مجلس دوازدهم این فرصت را خواهد داشت در اندک‌زمان باقی‌مانده تا انتخابات سال آتی، اثبات کند که دردهای واقعی مردم و نیاز اصلی جامعه را می‌شناسد و راه‌حلی برای آلام ملت دارد. امروز تنزل سطح معیشت، تورم افسارگسیخته، شکاف طبقاتی و بی‌عدالتی، مرزهای نارضایتی را درنوردیده و این مصائب ریشه‌ای، بنیان‌های ساختار سیاسی و اجتماعی کشور را هدف قرار داده است. مجلس می‌تواند به‌وسیع خود و با ابزارهای تقنینی و نظارتی‌اش و با درانداختن طرحی دارد و مقدمات جلب نظر مردم را برای کنش سیاسی فراهم کند. دردهای واقعی ملت را بشنویم که فردا دیر است!

## نباید اشتراکات و تمدن کهن ایران و ترکیه با اظهارات سخیف و خلاف واقع تضعیف شود

جمهوری اسلامی ایران به کشور ترکیه برای تلاوت قرآن دعوت می‌شوند و عجب این است که از شدت استقبال مردم ترکیه، این جلسات را بیشتر در ورزشگاهها برگزار می‌کنند و حتی بلیط ورودی هم می‌فروشند و مردم نیز با کمال اشتیاق بلیط‌ها را خریداری می‌کنند! حال شما ببینید این حرف غیر صحیح و باطلی که از زبان یک نماینده مجلس بیرون می‌آید چقدر می‌تواند بین دو ملت مسلمان نفاق و جدایی ایجاد کند و قطعاً طرح این مباحث به نفع دشمنان اسلام و مسلمانان است که همواره در پی اختلاف افکنی بین مسلمانان و کشورهای اسلامی هستند. احداث مسجد بزرگ برای شیعیان در استانبول از سفر دوم به ترکیه که خیلی کوتاه و جهت افتتاح یک مسجدی برای شیعیان بود هم بگویم، در شهر استانبول مسجدی با عظمت به نام امام زین العابدین (ع) احداث شده است، شیعیان در استانبول در اقلیت هستند و کل جمعیت آنها شاید حدود پانصد هزار نفر باشد. از متولیان مسجد پرسیدم این مسجد بزرگ و زیبا را چگونه ساختید؟! آنها گفتند اولاً زمین مسجد را شهرداری استانبول اعطا کرد! و ثانیاً شهرداری به اندازه یک میلیون دلار مصالح ساختمانی داد و یک میلیون دلار هم شیعیان استانبول

اخیراً از قول ایشان مطلبی در فضای مجازی منتشر شد دال بر اینکه بطور متوسط هر مرد در کشور ترکیه با ۱۵ زن رابطه جنسی دارد! نمی‌دانم هدف این نماینده از طرح این گزاره ی اشتباه و غلط چیست؟! آیا می‌خواهد روابط دوستانه ایران و ترکیه را مخدوش کند؟! و آیا می‌خواهد بین ملت مسلمان ایران و ترکیه شکاف ایجاد کند؟! بنده دوبار به ترکیه سفر داشته‌ام و در هر دو سفر دیداری مردم ترکیه را از نزدیک دیده‌ام، اولاً در هر شهری که بروی بر از مساجد متعدد است که در پنج وقت صدای اذان از مأذنه‌ها بلند است و صفوف نماز جماعت در مساجد بسیار چشمگیر است. در هر مسجدی بسته نیست و بسیار نظیف و تمیز پذیرای نمازگزاران هستند. در ماه مبارک رمضان، غالب مردم ترکیه روزه دار هستند، البته رستورانها و مطعم‌ها باز فعال هستند ولی عمدتاً پذیرای مسافران و توریست‌ها بودند حتی خود کارگران رستوران هم روزه دار بودند. ثانیاً محبت مردم ترکیه نسبت به مردم ایران بسیار حسنه و خوب بود، به عنوان مثال هر گاه برای نماز به مساجد آنان می‌رفتم با خوشحالی سلام و احوالپرسی می‌کردند، حتی یک شب در مسجد بزرگ

مرتضی نجفی قدسی  
مرتضی نجفی قدسی در یادداشتی که نسخه‌ای از آن را برای روزنامه گویند ارسال کرده به بررسی و نقد اظهارات یکی از نمایندگان اصفهان پرداخته و با

انتقاد شدید از چنین اظهارات سخیف و نادریست یاد آوری کرده این گزاره غلط و خلاف واقع است و طرح چنین سخنانی بسا موجب شکاف بین دو ملت بزرگ ایران و ترکیه خواهد شد و سپس می‌نویسد:

این آقای نماینده مجلس چرا وحدت آفرین حرف نمی‌زند و با طرح چنین سخنانی به یک ملت بزرگ و برادر توهمین می‌کند؟! آیا او مستحق مؤاخذه نیست که در قالب حجاب و عفاف، خلاف امنیت ملی سخن می‌گوید!

اجمالاً ما با ملت و دولت ترکیه اشتراکات و رفاقت بسیار داریم و اینگونه حرفهای خلاف واقع هم مورد قبول مردم ایران نیست و دیدگاه مسئولان کشورمان نیز هیچگاه چنین حرفهای سخیف و توهمین آمیزی را بر نمی‌تابد! متن این یادداشت به شرح ذیل است:

«یا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا اتَّقُوا اللَّهَ وُقُولُوا قَوْلًا سَدِيدًا» (آیه ی ۷۰ سوره ی احزاب)

ای اهل ایمان، تقوی داشته باشید و سخن صحیح و صواب بگویند.

در معنای قول سدید گفته اند به سخنی گفته می‌شود که صحیح و درست باشد و باطل در آن راه نداشته باشد و خلاصه به سخن حق و صواب و محکم و استوار «قول سدید» می‌گویند.

جمع آوری و هزینه احداث بنا کردند! جالب است که در روز افتتاحیه ی مسجد شیعیان، شهردار استانبول اظهار داشت ما سعی می‌کنیم خانه های اطراف این مسجد را بخریم و تبدیل به فضای سبز کنیم چون مسجد فضای سبز لازم دارد، این هم نمونه ای از مساعدت یک دولت لائیک اما به احترام شیعیان که تیره آن کشور هستند فرقی نمی‌گذارد!

یکی از روحانیون مساجد ترکیه گفت من در زمان صدام در جنگ عراق و ایران برای حمایت از جبهه ی حق و اسلام که ایران



**سازمان آگهی‌های روزنامه گویند آگهی می‌پذیرد**

**تلفن: ۰۹۱۸۴۴۸۰۴۰۲**

**جناب آقای مهندس مجید طالبی**

نوید مسرت بخش انتصاب شایسته ی حضرت عالی را به عنوان ریاست اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان ساوه تبریک و تهنیت عرض می‌نمایم.

از درگاه ایزد منان مزید توفیقات برای خدمتی سرشار از شور و نشاط و در توفیق الهی در جهت رشد و شکوفایی شهرستان مسالت داریم.

هیئت تحریریه روزنامه گویند

سلطان احمد در استانبول به امام جماعت مسجد گنم من از ایران آمدم و دوست دارم در این مسجد بزرگ تلاوت قرآن داشته باشم که خیلی خوشحال شد و قبل از نماز عشاء پشت بلندگو اعلام کرد که بعد از نماز نروید و می‌خواهیم از تلاوت یکی از قاریان قرآن ایران استفاده کنیم و بعد از نماز هم بنده در جایگاه محراب مسجد نشستم و با استفاده از سیستم صوتی آنجا آیاتی از قرآن را قرائت کردم که خاطره ای ماندگار شد و فیلمش موجود است.

هوه ساله تعداد زیادی از قاریان قرآن

متأسفانه برای چندمین بار سخنان یکی از نمایندگان اصفهان در مجلس شورای اسلامی منتشر می‌شود که سنسجیده، تنش زا و ناصواب است و طرح اینگونه مسائل نه در شأن یک نماینده ی مجلس است و نه تنها کمکی به اصلاح وضع فرهنگی و عفاف و حجاب نمی‌کند بلکه موجب اختلاف و افتراق در جامعه و حتی موجب بدبینی مسلمانان و دیگر ملت‌ها نسبت به مردم ایران می‌شود.













